Российская Федерация

Ростовская  область Ремонтненский район

Администрация

Первомайского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №5

от 16.01.2013г

 с.Первомайское

Об утверждении плана мероприятий муниципального

образования «Первомайское сельское поселение» по приведению

нормативных правовых актов в соответствие

с требованиями Федерального закона  от 28.07.2012 №133-ФЗ

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 №133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», а так же качественного предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления Первомайского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ :
1. Утвердить, план мероприятий муниципального образования «Первомайское сельское поселение» по приведению нормативных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»,  согласно приложению.

2. Органам местного самоуправления Первомайского сельского поселения организовать работу по исполнению плана мероприятий.
3.  Контроль за выполнением оставляю за собой.

Глава Первомайского

сельского поселения                                     В.Ф. Шептухин
Постановление вносит:

Специалист по общим вопросам

Администрации Первомайского

сельского поселенияя
Приложение

к постановлению

Администрации

Первомайского сельского поселения
от 16.01.2012 № 5
ПЛАН

мероприятий муниципального образования «Первомайского сельского поселения» по приведению нормативных правовых актов
в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 № 133-ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации в целях устранения ограничений для предоставления
государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна»

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель/соисполнители

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Подготовка предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты федерального уровня, регулирующие предоставление муниципальных (государственных) услуг, в части, касающейся исключения норм, препятствующих предоставлению услуг по принципу «одного окна»
	01.03.2013
	перечень нормативных правовых актов федерального уровня, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений, утвержденный на заседании коллегиального органа (комиссии, рабочей группы)
	Органы местного самоуправления Первомайского сельского поселения

	2.
	Подготовка предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты федерального уровня в целях расширения предоставления муниципальных (государственных) услуг по принципу «одного окна»
	01.03.2013
	перечень нормативных правовых актов федерального уровня, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений, утвержденный на заседании коллегиального органа (комиссии, рабочей группы)
	Органы местного самоуправления Первомайского сельского поселения

	3.
	Подготовка предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты Ростовской области, регулирующие предоставление муниципальных (государственных) услуг, в части, касающейся исключения норм, препятствующих предоставлению услуг по принципу «одного окна»
	01.03.2013
	перечень нормативных правовых актов Ростовской области, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений, утвержденный на заседании коллегиального органа (комиссии, рабочей группы)
	Органы местного самоуправления Первомайского сельского поселения

	4.
	Подготовка предложений по внесению изменений в нормативные правовые акты Ростовской области в целях расширения предоставления муниципальных (государственных) услуг по принципу «одного окна»
	01.03.2013
	перечень нормативных правовых актов Ростовской области, в которые необходимо вносить изменения, с указанием необходимых изменений, утвержденный на заседании коллегиального органа (комиссии, рабочей группы)
	Органы местного самоуправления Первомайского сельского поселения

	5.
	Утверждение плана-графика приведения муниципальных правовых актов в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 № 133-ФЗ
	01.07.2013
	план-график, утвержденный на заседании коллегиального органа (комиссии, рабочей группы)
	Администрация Первомайского сельского поселения

	6.
	Внесение изменений в муниципальные правовые акты в целях их приведения в соответствие с требованиями Федерального закона от 28.07.2012 № 133-ФЗ
	в соответствии с утвержденным планом-графиком
	муниципальные правовые акты
	Администрация Первомайского сельского поселения